
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

o činnosti školy ve školním roce 2019- 2020 
(zákon č.561/2004 Sb., § 11 , vyhláška č.15/2005 Sb., §7, 

v platném znění) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod 

Wolkerova 2941 

580 01 Havlíčkův Brod 

IZO 600 086 682 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Školní rok byl výrazným způsobem ovlivněn celosvětovou pandemií 

coronaviru COVID – 19. Od 12. 3.2020 byly uzavřeny školy a 

probíhala nepovinná distanční výuka. Dobrovolně se žáci do školy 

vrátili 11.5.2020 ( žáci 9. ročníků, příprava na přijímací zkoušky), 

25.5.2020 žáci prvního stupně a od 8.6.2020 žáci druhého stupně. 

Zároveň naše škola byla školou pověřenou, která po dobu nouzového 

stavu od 19.3. 2020 zajišťovala péči o žáky do 15. let zaměstnanců 

bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů zdravotních 

služeb a orgánů ochrany veřejného zdraví, ozbrojených sil, pověřené 

školy, finančních úřadů a poskytovatelů sociálních služeb. 

Poděkování patří všem zaměstnancům školy, kteří bez ohledu na 

vlastní zdraví zajišťovali péči o děti výše uvedených profesí. 

Učitelé zvládli bez jakékoli přípravy nepovinnou distanční výuku. 

Doufáme, že obdobná situace v podobné délce distanční výuky se 

nebude opakovat. 

 

Velké poděkování patří i rodičům, kteří se, s pochopením velmi 

složité situace, dokázali vyrovnat s náročnou domácí přípravou svých 

dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1.1. 

   Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941 

je součástí výchovně vzdělávací soustavy, k 1. 9. 1996 byla zařazena 

do sítě škol pod IZO 102006458 jako škola s rozšířenou výukou cizích 

jazyků. Od 1. 9. 2001 přešla do právní subjektivity. 

   Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu 

v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. Dále 

poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu. Velký význam přikládá výchově ke zdravému 

životnímu stylu a prevenci problémů způsobených návykovými 

látkami. Připravuje žáky na praktický život a další studium. 

   Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941 

měla ve školním roce 9 ročníků. Členila se na 1. stupeň tvořený 1. – 5. 

ročníkem, na 2. stupeň tvořený 6. – 9. ročníkem, na školní družinu a 

školní klub, na školní kuchyň, mateřskou školu se školní kuchyní a na 

ekonomický úsek. 

    Od 1.ledna 2003 se organizační složkou školy stala Mateřská škola 

Perknov, Na Svahu 3049, Havlíčkův Brod. Sdružuje 2 třídy mateřské 

školy a školní jídelnu, je odloučeným pracovištěm. 

   Zřizovatelem školy je Město Havlíčkův Brod. 

   Ředitelem školy byl jmenován k 1.8.2018 Mgr. Miloš Fikar, 

zástupcem pro 1.stupeň a zároveň zástupcem statutárního orgánu je 

Mgr. Jiří Lupač, zástupkyní pro 2.stupeň je Mgr. Eva Tetourová, 

zástupkyní pro předškolní vzdělávání je Vladimíra Kreuzová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. 

   Počet tříd a žáků k 30.6.2020 

1.stupeň  15 tříd   380 žáků  průměr 25,33  

2.stupeň  14 tříd 333žáků  průměr 23,78  

škola   29 tříd 713 žáků  průměr  24,59 

1.3. 

   Ostatní součásti: 

ŠD   7 oddělení  322  žáků 

ŠK   1 oddělení    30  žáků 

ŠJ      917 dětských strávníků 

103  dospělých strávníků 

 115.249  obědů 

MŠ   2 oddělení    54  žáků 

ŠJ MŠ       54  dětských strávníků 

8 dospělých strávníků 

      7.502 obědů  

V počtu strávníků ŠJ jsou započteny počty strávníků ZŠ Havlíčkův 

Brod, Konečná, počty jsou ovlivněny pandemií COVID-19. 

 

1.4. 

   Ředitel školy v souladu s učebními plány dělí třídy na skupiny, 

jejichž počet a počet žáků v nich určuje podle podmínek školy, 

charakteru vyučovaného předmětu, požadavků na bezpečnost a 

ochranu zdraví žáků a pedagogů a přihlíží k rozpočtovým možnostem 

školy. 

 

1.5. 

   V rozsahu nařízeném školským zákonem a příslušnými vyhláškami 

se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební texty, pro žáky 1. 

ročníků i základní školní potřeby. 

 

1.6. 

   Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941 

je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků. Od 6.ročníku zřizuje 

škola pro vybrané žáky ( prospěch, psychologické předpoklady ) třídy 

s rozšířenou výukou cizích jazyků. Prvním cizím jazykem je anglický 

jazyk, 2. cizí jazyk je německý, francouzský a ruský jazyk a ředitel 



školy přihlíží  k  efektivnímu  využití   mzdových  prostředků  školy               

a personálním možnostem školy při zajištění výuky.  

 

1.7. 

   Chod školy se řídí řádem školy. Poradním orgánem ředitele je 

pedagogická rada, kterou tvoří pedagogičtí pracovníci. Spolupráci 

rodiny, školy a zřizovatele zajišťuje jednak Rada sdružení rodičů, 

jednak školská rada, jejímiž členy jsou k 1.1.2018 za zřizovatele Ing. 

Vladimír Slávka,  Marie Švecová a Ing. Jan Hyliš, za rodiče Dagmar 

Ešnerová, Jan Karas a Markéta Dubnová, za pedagogické pracovníky 

Mgr. Štěpánka Fichtnerová, Mgr. Zuzana Velflová a Vladimíra 

Kreuzová. 

 

1.8. 

   Vedení školy: 

ředitel školy    Mgr.Miloš Fikar 

zástupce pro 1.stupeň   Mgr.Jiří Lupač 

zástupce pro 2.stupeň   Mgr.Eva Tetourová 

vedoucí vychovatelka   Alena Ježková 

výchovný poradce     

pro 1.a 2.stupeň    Mgr.Radka Havelková 

výchovný poradce  

pro volbu  povolání   Mgr.Miloš Fikar 

ekonom školy    Ing.Jana Smejkalová 

vedoucí školní kuchyně   Magdalena Badžgoňová 

zástupce ředitele pro  

předškolní vzdělávání   Vladimíra Kreuzová 

vedoucí ŠJ MŠ    Lenka Klofáčová 

 

 

1.9. 

   Adresa pro dálkový přístup : www.zswolkerova.cz 
      sekretariát@zswolkerova.cz 
      ID  zrtmdb9    

  

 

 

 

http://www.zswolkerova.cz/
mailto:sekretariát@zswolkerova.cz


2. 

 

PŘEHLED  OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

2.1. 

   Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941, 

má jako hlavní vzdělávací program  ŠVP „Škola bez bariér“, od 

školního roku 2007/2008.  

2.2. 

   Přehled vzdělávacích programů na škole ve školním roce 2018 – 

2019: 

   Ve všech ročnících bylo ve školním roce 2018 – 2019 vyučováno 

podle vzdělávacího programu „Škola bez bariér“. 

   Jedna žákyně je vzdělávána podle RVP pro Základní školu speciální 

– obor 79-01-B/01 Základní škola speciální v počtu 1 žák od 

1.2.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. 
 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

3.1. 

   1.stupeň: 

 

Mgr. Hana Boháčová   

Mgr. Dana Bradáčová 

Mgr. Šárka Čaloudová 

Mgr. Jana Doležalová 

Mgr. Miroslava Dubnová 

Mgr. Radka Havelková 

Mgr. Eva Hromádková  

Mgr. Alena Chládková 

Mgr. Štěpánka Kerelová 

Mgr. Monika Klofáčová       

Mgr. Pavel Prchal 

PaedDr. Kamila Štefánková    

Mgr. Kamila Vaňkátová  

Mgr. Zuzana Velflová 

Bc. Simona Zápotočná 

   

 

3.2. 

   2.stupeň:  

Ing. Radko Alexa     

Mgr. Ludmila Dohnalová 

Mgr. Fichtnerová Štěpánka  

Mgr. Miloš Fikar 

Mgr. Marie Formánková 

Ing. Lucie Hejkalová 

Mgr. Kateřina Hranická   

Mgr. Hana Hyksová 

Ing. Marie Jandová 

Mgr. Kateřina Krejčiříková     

Ing. Blanka Kučírková 

Mgr. Martin Kubát  



Mgr. Denisa Lacinová 

Mgr. Jiří Lupač 

Mgr. Roman Machálek 

Mgr. Radka Plachá 

Běla Prokšová 

Mgr. Jiří Rásl 

Mgr. Veronika Rumlová 

Mgr. Marie Skálová 

Mgr. Věra Sochorová 

Mgr. Dana Špinarová  

Mgr. Iveta Špinarová  

Mgr. Olga Šturcová   

Mgr. Eva Tetourová 

Mgr. Kateřina Trachtulcová 

   

 

3.3. 

   Vychovatelky ŠD a ŠK: 

Marie Beránková 

Blanka Čapková 

Renata Čejková 

Simona Dolejší 

Pavla Kletečková   

Alena Ježková  

Marcela Novotná          

Martina Topolovská 

Jitka Žáčková 

 

3.3. 

   Asistentky integrovaných žáků 

Lucie Bártlová 

Lenka Beňušová 

Beránková Dana 

Pavla Kletečková 

Květa Kračmar 

Lepešková Lucie 

Markéta Veselá  

 



3.5. 

   Školní kuchyň: 

Magdalena Badžgoňová 

Jana Čaňková           

Miloslava Krajíčková  

Markéta Kocourková  

Martina Kopicová 

Marie Miksová 

Eva Novotná  

Magda Procházková 

Jaroslava Zárybnická    

 

 

 

 

3.6. 

   Provozní zaměstnanci: 

Andrea Fikarová 

Jolana Fikarová 

Miroslav Martinec 

Miluše Musilová        

Jitka Nekolová    

Jana Pidimová 

Ing. Jana Smejkalová 

Sylva Šloufová 

Alžběta Válová 

Dagmar Vaníčková    

   

 

3.7. 

   Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

Iva Formanová 

Vladimíra Kreuzová   

Hana Novotná DiS 

Bc. Stanislava Vacíková   

 

 

 



3.8. 

   Provozní zaměstnanci MŠ:  

Lenka Klofáčová  

Miroslav Martinec 

Monika Novotná 

Zuzana Neuvirtová 

Zdeňka Zadinová      

 

4. 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

 

4.1.  

    Zápis do 1.tříd 

   Zapsáno celkem  81 žáků, z toho  32 dívek, odklad udělen 10 

žákům, z toho  1 dívce, do prvních tříd zařazeno 71  žáků, z toho  31 

dívek. 

 

4.2.  

    Přijímací řízení na střední školy: 

   Všichni žáci byli přijati na zvolené učební a studijní obory SOU a 

středních škol.  

 

4.3. 

   Přijímání do MŠ 

   Do MŠ jsou přijímány děti na základě žádosti rodičů, děti přijímá 

ředitel školy do naplnění kapacity školy, která je podle Rejstříku škol 

54 míst. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. 

 

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

 

5.1. Základní škola 

 

   Viz příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

   Viz příloha č.2 

 

 

 

 

 



 

7. 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

 

7.1. 

Ve školním roce 2019 - 2020 probíhalo další vzdělávání 

pedagogických pracovníků podle zájmu a zaměření jednotlivých 

pedagogických pracovníků školy a podle potřeb školy. Dalšími 

akcemi byly kurzy pro preventisty, výchovné poradce, výtvarníky, 

učitele jazyků, počítačové kurzy atd. Pro práci s  ŠVP se vzdělávali 

koordinátoři z 1. i 2.stupně školy.  

 

 

8. 

 

ÚDAJE  O    AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

 

   Viz příloha 3.1. – 3.9. 

 

 

9. 

 

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE PROVEDENÉ  ČESKOU  

ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ 

 

Kontrola neproběhla. 

 

10. 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

   Viz příloha č.4 

 

 

 



11. 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

   Škola nebyla zapojena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

   Škola spolupracovala s Úřadem práce Havlíčkův Brod, středními 

školami z celého regionu Vysočiny, Městskou policií HB a 

s Hospodářskou komorou Havlíčkův Brod. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovali: Miloš Fikar, Mgr. Eva Tetourová, Mgr. Jiří Lupač, Ing. Jana Smejkalová, Mgr. 

Věra Sochorová, Magdalena Badžgoňová, Alena Ježková, Vladimíra Kreuzová, Lenka 



Klofáčová, Mgr. Hana Hyksová, Ing. Blanka Kučírková, Mgr. Štěpánka Fichtnerová, Mgr. 

Kateřina Trachtulcová, Mgr. Marie Skálová, Mgr. Štěpánka Kerelová, Mgr. Marie 

Formánková, Mgr .Dana Špinarová, Mgr. Radka Plachá, Mgr. Jiří Rásl. 

 

V Havlíčkově Brodě  

 

Schválila Školská rada dne   15.10.2020 

 

 

 

 

 

 

………………………                  ………………………….                 ………………………... 

      Jan Karas                                    Marie Švecová              Mgr.Miloš Fikar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3.9 

 

 


